



خبر و برکتی از برجام ندیدیم



عضو مجمع تشخیص مصلحت با بیان اینکه ایجاد رابطه با آمریکا مشکلات کشور را حل نمی‌کند، گفت: ما خیر و برکتی از برجام ندیدیم، نه‌تنها تحریم‌ها لغو نشد بلکه تحریم‌های دیگری علیه ایران تصویب کردند.
به گزارش رسد، آیت‌الله محسن مجتهدشیرستی در سخنرانی ای با موضوع «سیره عملی و علمی امام خمینی(ره)در مبارزات انقلاب اسلامی»، گفت: برخی فکر می‌کنند مشکلات کشور با مذاکره و ایجاد رابطه با آمریکا برطرف می‌شود اما مقام معظم رهبری اشاره دارند که عصبانیت آمریکا از ما به دلیل مسائل هسته‌ای نیست بلکه به دلیل اقتدار ملت است و به این دلیل است که اسلام برای کشور قدرت ایجاد کرده است.
نماینده مجلس خیرگان رهبری گفت: رئیس‌جمهور آمریکا به دلیل پیروزی‌های جمهوری اسلامی گاهی حرف‌های عجیب و بی‌منطقی می‌زند، او می‌خواهد اروپایی‌ها را با خود هم مسیر کند و قضیه موشکی ایران را مطرح می‌کند.
وی تصریح کرد: ما خیر و برکتی از برجام ندیدیم، نه‌تنها تحریم‌ها لغو نشد بلکه تحریم‌های دیگری را علیه ملت ایران تصویب کردند، آمریکا قصد دارد قضیه دفاعی ما را محدود کند.
آنها نمی‌خواهند ما موشک‌های دوربرد بسازیم، آنها از اینکه اسلام سبب قدرت یافتن جمهوری اسلامی شده است ناراحت هستند.
باید توجه شود اگر ما اسلامیت، جمهوریت و ولایت‌فقیه را از ایران برداریم ممکن است آنان را به هدف خود نزدیک کنیم.
تا روحیه انقلابی مردم وجود دارد عصبانیت آنان ادامه خواهد داشت.

-

پیام تسلیت سر لشکر جعفری

در پی درگذشت «رضا مقدسی»

فرمانده کل ریه در پیامی درگذشت رضا مقدسی تسلیت گفت.
فرمانده کل ریه در پیامی درگذشت مرحوم رضا مقدسی از فعالان و مدیران متعهد و خوشنام رسانه‌ای کشور، سردار سرلشکر محمدهلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پیام تسلیتی صادر کرد.

متن پیام به این شرح است:

انالله و انا الیه راجعون

دربافت خبر درگذشت برادر متعهد و دغدغه‌مند جامعه رسانه‌ای کشور، مرحوم رضا مقدسی که پس از تحمل یک دوره بیماری طولانی دعوت حق را لبیک گفت موجب تأسف و اندوه اینجانب گردید.
وی یکی از سرمایه‌های انقلاب اسلامی در عرصه رسانه بود و سالیان طولانی خالصانه و متعهدانه در این راه قدم برداشت.
از دست دادن او در این مقطع زمانی که نظام و انقلاب سخت به تجربات و دانش او نیاز داشت، ثلمه‌ای بزرگ است.
اینجانب ضمن عرض تسلیت به خانواده بزرگوار ایشان و سایر دوستان و همکاران وی، برای آن مرحوم از درگاه خداوند متعال علو درجات و برای بازماندگان سلامتی و صبر آرزومندم.

-

سفر خارجی دولتی‌ها محدود می‌شود

محمدمهدی برونمدی از کاهش سفرهای دولتی‌ها خبر داد.
عضو ناظر مجلس در هیأت نظارت بر مسافرت‌های خارجی

در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه در تلاشیم در این هیأت سفرهای غیرضروری دستگاه‌های دولتی را کاهش دهیم، گفت: درباره درخواست‌هایی که دستگاه‌های اجرایی به این هیأت ارائه می‌کنند با در نظر گرفتن میزان حضور، تعداد افراد و روزهای سفر در این‌باره تصمیم‌گیری می‌شود.
وی با بیان اینکه معمولاً هیأت نظارت تعداد افراد و روزهای سفر را کاهش می‌دهد، ادامه داد: گاهی برای یک ماموریت چند نفر از سوی دستگاه مربوط مشخص می‌شوند اما با توجه به شرایط و موثر بودن افراد آن هیأت اعزام می‌شود.
نماینده مردودت در مجلس تصریح کرد: اعضای ناظر مجلس نیز با تک‌تک دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها جلساتی داشته‌اند تا تعداد هیات‌هایی که از سوی این دستگاه‌ها به خارج از کشور اعزام می‌شوند کاهش پیدا کند.
عضو ناظر مجلس در هیأت نظارت بر مسافرت‌های خارجی اظهار داشت: البته سفرهای خارجی دستگاه‌های دولتی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم نسبت به دولت‌های نهم و دهم ۵۰ درصد کاهش داشته است.

گروه سیاسی: انتشار جزئیاتی از پرونده عبدالرسول دری‌اصفهانی، جاسوس مذاکرات برجامی در شماره مورخ ۱۴ بهمن روزنامه «وطن امروز»، حالا با واکنش عجولانه بانک مرکزی هم مواجه شده است.
پس از آنکه وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای بدون ذکر نام «وطن امروز» (احتمالاً به دلیل نگرانی از واکنش روزنامه و انتشار جزئیات بیشتر از نحوه جاسوسی دری‌اصفهانی) به این گزارش واکنش نشان داد، حالا بانک مرکزی هم در جوابیه‌ای عجیب که مناسبات ولی‌الله سیف و جاسوس هسته‌ای را یادآوری می‌کند، تلاش کرد در مقابل جزئیات گزارش «وطن امروز» واکنش نشان دهد.

متن جوابیه بانک مرکزی به روزنامه «وطن امروز» به این شرح است: روزنامه «وطن امروز» در شماره

۲۲۷۰ مورخ ۱۴ بهمن ۱۳۹۶ با عنوان «جزئیات تازه از پرونده جاسوس برجامی» مطالبی درباره برجام ذکر کرده است که به وضوح نادرست و کذب بوده و تگاهی مختصر به متن برجام می‌تواند نادرستی آن را آشکار کند.
با این حال، به منظور تنویر افکار عمومی، مطالب زیر ذکر می‌شود:
در گزارش روزنامه «وطن امروز»، قید شده است «دری‌اصفهانی بند ۱۶ برجام را به دستور طرف آمریکایی در متن توافقنامه گنجانده است. این‌بند حاوی تعهدات ایران در قبال FATF است.»
در این باره لازم به ذکر است نه‌تنها در هیچ جای برجام نه به طور صریح نه به طور ضمنی، اشاره‌ای به FATF نشده است بلکه بند مورد اشاره در گزارش آن روزنامه مربوط به تجهیزات انفجاری هسته‌ای است.
ترجمه فارسی این بند را به شرح زیر است: «ایران به فعالیت‌هایی که می‌تواند به توسعه تجهیزات انفجاری هسته‌ای منجر شود شامل فعالیت‌های متالورژی (فلزکاری) اورانیوم و پلوتونیوم به نحو مشخص شده در پیوست یک از جمله در سطح تحقیق و توسعه مبادرت نخواهد کرد.»
حال سوال این است که روزنامه «وطن امروز»، چگونه توانسته این بند را به FATF ارتباط دهد؟!
همین نکته نشان می‌دهد گزارش روزنامه «وطن امروز» بر مبنای بی‌اطلاعی از متن برجام نگاشته شده است.
سایر مسائل مورد اشاره در این گزارش در خصوص بانک مرکزی، جلسات دولت، تصمیم‌گیری درباره معاهدات و… نیز فاقد هرگونه مستندات و غیرقابل اعتناست.

■ از تعافلات تا جهل مرکب

شباهت عجیب جوابیه بانک مرکزی و بیانیه وزارت امور خارجه این شباهه را ایجاد کرده که این دو مجموعه دولتی برای مواجهه با افشاگری‌هایی که درباره نقش دری‌اصفهانی در مذاکرات صورت می‌گیرد، هم‌فرازی و همپوشانی دارند.
نکته جالب اینکه با وجود آنکه «وطن امروز» در شماره مورخ

آخرین‌باری که حسن روحانی در قاب تلویزیون ظاهر شد تا به صورت زنده با مردم گفت‌وگو کند، نرخ ارز ۴۶۰۰ تومان بود.
او در میانه التهاب بازار، از مخالفت دولت با افزایش نرخ ارز برای جبران کسری بودجه گفت و از مردم خواست خیال‌شان درباره نرخ ارز راحت باشد.
حالا بیش از ۲ هفته از آن روز یعنی دوم بهمن‌ماه می‌گذرد و نرخ ارز به ۴۸۰۰ تومان رسیده است!
وضع ملتهب بازار ارز به قدری نگران‌کننده شده است که بخشی از سرمایه‌های مردم نیز پس از التهابات اخیر، به سمت ارز سرازیر شده است.
حسن روحانی اما در شرایطی که هر روز ارزش پول ملی برابر سایر ارزها رو به کاهش می‌گذارد، این نوسانات را غیرتجاری و غیر اقتصادی می‌داند.
او می‌گوید تراز مخارج ارزی دولت مثبت و شرایط امسال از سال‌های قبل بهتر است و دولت کسری بودجه ندارد تا با گرانی دلار، آن را جبران کند.
او دلیل عدم تعادل نرخ ارز را تنها یک چیز می‌داند و آن هم جنبه «روانی و تبلیغاتی» است.
بر همین اساس نیز از تصمیمات دولت برای کنترل نوسانات ارز گفت.
بر اساس این گزارش، حسن روحانی روز گذشته در نشست خبری با رسانه‌های داخلی و خارجی در پاسخ به این پرسش که اگر آمریکا از برجام خارج شود ایران چه اقدامی انجام خواهد داد، خاطرنشان کرد: بسیار خوشحالم که ترامپ بعد از یک سال که به کاخ سفید رفته است هنوز نتوانسته فریادی را که در رقابت‌های انتخاباتی می‌زد که برجام را پساره می‌کند، عملی کند.
برجام انقدر استحکام داشته است که در این یک سال در برابر آمریکا مقاومت کند.
ما نمی‌دانیم آمریکا در آینده چه خواهد چه کند.
حتی دوستان اروپایی نزدیک ترامپ هم نمی‌دانند او چه می‌خواهد بکند.
نه فقط درباره برجام، بلکه درباره سایر مسائل از جمله توافق تجاری آمریکا با اروپا، اروپایی‌ها نمی‌دانند ترامپ چه خواهد کرد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما



۱۶ بهمن به بیانیه وزارت امور خارجه واکنش نشان داد و مفاد پی‌نوشت ۱۶ از بند ۷ از ضمیمه دوم برجام را برای آنها بازخوانی کرد، بانک مرکزی بدون توجه به این توضیحات، جوابیه یادشده را برای «وطن امروز» ارسال کرده است.
لاجرم بار دیگر نقش دری‌اصفهانی در یکی از بندهای مساله‌ساز برجام برای مدیریت بانک مرکزی که معرف یک جاسوس به تیم مذاکره‌کننده بودند، بازخوانی می‌شود.
آنچه بانک مرکزی نسبت به آن خود را به تعافل می‌زند مربوط به پی‌نوشت ۱۶ از بند ۷ ضمیمه دوم برجام است.
به نظر می‌رسد مدیریت بانک مرکزی تفاوت این پی‌نوشت‌سا بند ۱۶ از برجام را نمی‌داند.
در پی‌نوشت ۱۶ مربوط به بند ۷ ضمیمه دوم برجام آمده است: «موسسات مالی غیرآمریکایی/ غیرایرانی که با موسسات مالی ایرانی (شامل بانک مرکزی ایران) که در فهرست SDN قرار ندارند، معامله انجام دهند، به دلیل فعالیت آن موسسات مالی ایرانی در نقل و انتقالات یا روابط بانکی با افراد و اشخاص حقوقی که در فهرست SDN نام برده شده‌اند، در معرض تحریم‌ها نخواهند بود.
مشروط به اینکه موسسه مالی غیرآمریکایی/ غیرایرانی نقل و انتقالات مشخص مزبور با افراد و اشخاص حقوقی ایرانی نام برده شده در فهرست SDN را انجام نداده باشد یا آنها را تسهیل نکرده باشد و به شکل دیگری در چنین روابط بانکی دخیل نبوده باشند.»

جهت اطلاع مدیریت بانک مرکزی، آقای عبدالرسول دری‌اصفهانی که از سوی آقای ولی‌الله سیف و شرکت PWC که یکی از بازوهای مالی در حوزة ارائه خدمات مالی و حسابرسی در دویی را بر عهده داشته است و سپنتا دری، دختر وی نیز در دفتر این شرکت در لندن مشغول به کار است.
شرکت PWC که یکی از بازوهای مالی سرویس‌های اطلاعاتی از جمله MI6 است از سوی دفتر کنترل داریی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا (OFAC) به عنوان ناظر اجرایی قرارداد معروف به FATF (توافق با گروه ویژه اقدام مالی برای عضویت ایران) عمل کرده است.
در واقع دری‌اصفهانی به عنوان رابط PWC به عنوان ناظر

پس از وزارت امور خارجه، بانک مرکزی هم از گزارش «وطن امروز» درباره جاسوس برجامی بر آسفت

مار در آستین سیف!



مشروط به اینکه موسسه مالی غیرآمریکایی/ غیرایرانی نقل و انتقالات مشخص مزبور با افراد و اشخاص حقوقی ایرانی نام برده شده در فهرست SDN را انجام نداده باشد یا آنها را تسهیل نکرده باشد و به شکل دیگری در چنین روابط بانکی دخیل نبوده باشند.»

مدیریت بانک مرکزی ایران و ۵۰۱ را اطلاع دهد، علاوه بر این اقدام، اطلاعات افرادی را که سابقه کار در بانک مرکزی را دارند در اختیار این شرکت قرار دهد، روند مذاکرات ایران و ۵۰۱ را اطلاع دهد، با مذاکره‌کنندگان ۶ کشور حاضر در مذاکرات برجام به نفع PWC مذاکره کرده و با آنان پل ارتباطی برقرار کند، ایرانی‌های دوتابعیتی را به استخدام دفتر شرکت در دویی در آورد و مسائل سیاسی جمهوری اسلامی را به اشتراک بگذارد.

وی در اعترافاتی که فیلم‌های آن نیز موجود است فاش کرده افسر M16 به وی گفته: ما می‌خواهیم به کشور شما (ایران) کمک کنیم که با برخورداری از اطلاعات اقتصادی‌تان به دولت خودمان و آمریکا اطمینان دهیم اطلاعات مربوط به فعالیت‌های اقتصادی ایران که در روند مذاکرات بیان می‌شود، صحیح است.
دری‌اصفهانی همچنین ۳جلسه جداگانه با رابط سرویس جاسوسی کانادا (CSIS) داشته که مستندات آن هم از ارسال اطلاعات جلسات داخلی تیم هسته‌ای و جلسات با ۵۰۱ موجود است.
یکی از این مستندات، فیلم یکی از این جلسات است که دری با استفاده از ساعت مچی مجهز خود، به طور مخفیانه ضبط کرده و فایل آن را در اختیار جاسوس کانادایی قرار داده‌است.
وی همچنین در ایمیلی به مشاور ملکه انگلیس اعلام کرده به عنوان مشاور عالی رئیس کل بانک مرکزی ایران منصوب شده و بدین ترتیب، سیر رشد خود در داخل سیستم را مرتباً به عناصر بیگانه، گزارش می‌کرده است.
دری‌اصفهانی طبق اعترافات خودش و اسنادی که به دست آمده، بسته‌های اطلاعاتی مختلفی را تهیه و برای طرف انگلیسی‌ای جمله «جک استراو» وزیر اسبق خارجه این کشور ارسال کرده است.
وی همچنین در تهیه مقدمات سفر جک استراو و همراهان وی در آبان‌ماه سال ۹۴ و تهیه روایتی و اسکان آنها در ایران، نقش ویژه داشته است.
اینها بخشی از واقعیات مربوط به جاسوسی دری‌اصفهانی است.
همان فردی که ولی‌الله سیف و او به عنوان نماینده بانک مرکزی به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای معرفی کرد و درباره او گفت: «دری‌اصفهانی را فردی صالح می‌دانیم» بهتر است ولی‌الله سیف و مجموعه بانک مرکزی به جای این قبیل جوابیه‌ها، نسبت به هزینه‌هنگفتی که با پروراندن دری‌اصفهانی در آستین خود برای کشور ایجاد کردند، پاسخگو و مسؤولیت‌پذیرباشند.

در تبصره ۱۸ حمایت کند.
روحانی درباره برنامه دولت برای پرداخت یارانه‌ها تصریح کرد: در حال حاضر به همه مردم یارانه پرداخت می‌کنیم در حالی که آفتشاری که به یارانه‌نیزای ندارند، نباید آن را دریافت کنند تا هزینه آن جای دیگری مصرف شود.
در این زمینه دنبال تفاهم با مجلس بودیم که این تفاهم میسر نشد، البته هدف ما با مجلس یکی است اما در شیوه آن به توافق نرسیدیم.

■ اجلاس سه جانبه برای حل بحران سوریه

سوال یکی دیگر از خبرنگاران به‌گفت‌وگوی دیروز حسن روحانی با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه برای پایان دادن به عملیات ترکیه در سوریه اختصاص داشت.
رئیس‌جمهور در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چرا ایران از ترکیه خواسته است عملیات ارتش خود را در سوریه تمام کند و آیا این موضع ایران ناشی از نگرانی‌اش در باب همکاری ترکیه و روسیه در زمینه بحران سوریه است یا خیر، اظهار کرد: برای مسائل منطقه ویژه سوریه گفت‌وگوها و نکات بسیار خوب میان ایران و روسیه ردوبدل شده است و من امروز هم با آقای پوتین صحبت کردم که می‌گفتند ضرورت دارد بزودی اجلاس سران ۳ کشور ایران، ترکیه و روسیه برای حل بحران سوریه بر گزار شود.
ما این روند را یک روند مغتنم می‌دانیم و آن را ادامه می‌دهیم.
روحانی تاکید کرد: روابط ما با هر دو کشور ترکیه و روسیه خوب است اما موضع ما در برابر خروج نیروهای ترکیه از سوریه یک موضع اصولی است، چرا که ورود ارتش یک کشور به کشور دیگر باید با رضایت دولت و مردم آن کشور همراه باشد و ما غیر از آن راه‌اصولی نمی‌دانیم و نمی‌پذیریم و می‌خواهیم این کار زودتر پایان یابد، چرا که موجب کشته شدن هر دو طرف می‌شود.
همانطور که حضور آمریکا در سوریه را هم قبول نداریم، چرا که آنها افکار نادرستی در باب تجزیه سوریه دارند.



توطئه آمریکا برای انتقال داعش به افغانستان در حال توسعه است



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: آمریکا داعشی‌ها را به طرق مختلف به افغانستان منتقل می‌کند.
به گزارش تسنیم، سرلشکر محمد باقری در حاشیه همایش تجلیل از پژوهشگران برتر نیروهای مسلح در جمع خبرنگاران درباره طرح جدید آمریکا برای انتقال داعش به افغانستان گفت: آمریکایی‌ها بهانه حضورشان در منطقه جنوب غرب آسیا را ایجاد تنش می‌دانند، اگر منطقه ما منطقه آرامی باشد قاعدتا باید آنها ارتش خود را جمع کنند و بروند و کشورهای منطقه، خودشان امنیت منطقه را تأمین کنند.
وی افزود: آمریکایی‌ها وقتی دیدند در عراق و سوریه داعش و گروه‌های سازمان‌یافته تروریستی جایگاه و سرزمین تصرفی را از دست دادند، آنها را به طرق مختلف به افغانستان منتقل کردند و ما شاهد انفجار، ترور و جنایات جدیدی در افغانستان هستیم.
سرلشکر باقری ادامه داد: اعتقاد داریم این توطئه آمریکایی‌ها در حال توسعه است و ملت عزیز و همسایه ما یعنی افغانستان، دست در دست هم با آن مقابله خواهند کرد و ان‌شاءالله شاهد آن باشیم هیچ یک از گروه‌های تروریستی و دست‌نشانده آمریکادر منطقه حضور نداشته باشند.

-

روحانی در گفت‌وگوی تلفنی با پوتین:

ترکیه از عفین خارج شود

روسای جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه، تلاوم تلاش‌های مشترک برای تقویت امنیت و ثبات در منطقه و بویژه سوریه را ضروری دانستند و تأکید کردند، فقط مردم سوریه هستند که باید درباره آینده این کشور تصمیم بگیرند و با تحمیل هر تصمیمی خارج از سوریه بر مردم این کشور مخالفتند.
حسن روحانی روز سه‌شنبه در تماس تلفنی ولادیمیر پوتین، با اشاره به اینکه «جمهوری اسلامی ایران مخالف حضور نیروهای خارجی در خاک سوریه بدون اجازه دولت و ملت این کشور است»، افزود: ادامه تنش در شمال سوریه به نفع هیچ‌کس نیست و امیدواریم همه کشورهای منطقه به تعامبت ارضی و حاکمیت سوریه احترام بگذارند.
وی همچنین از برگراری نشست میاں روسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه در ادامه همکاری تنگاتنگ ۳ کشور در ایجاد صلح و ثبات در منطقه و مبارزه با تروریسم استقبال کرد.
روحانی همچنین با اشاره به اقدامات تخریبی برخی کشورها علیه توافق برجام، گفت: ایران همچنان به تعهداتش به برجام تازمانی که طرف مقابل به آن پایبند نباشد، متعهد خواهد ماند و در این مسیر، لازم است جلوی اقدامات تخریبی برخی کشورها علیه برجام گرفته شود.
رئیس‌جمهور همچنین اتهامات واشنگتن و رکلای مبنی بر ارسال موشک از ایران به یمن را کاملاً تبلیغاتی و بی‌اساس دانست و تأکید کرد طرح این اتهامات کاملاً بی‌اساس و صرفاً تلاشی در ادامه اقدامات دولت ترامپ برای تضعیف برجام است.

رئیس‌جمهور روسیه نیز در این تماس تلفنی توافق هسته‌ای میان ایران و کشورها ۵۰۱ را بسیار مهم خواند و تأکید کرد: روسیه معتقد است هر تلاشی برای تضعیف این توافق برای منطقه بسیار مضر و خطرناک است و ما این موضع خود را صراحتاً به اطلاع همتایان خود رسانده‌ایم.

-

اواخر ماه جاری

نشست آتی آستانه درباره سوریه

وزیر خارجه قرقاستان از برگزاری نشست آتی صلاح سوریه در آستانه اواخر ماه جاری میلادی خبر داد.
به گزارش فارس، «غیرت عبدالرحمانف» در جمع خبرنگاران اعلام کرد یک نشست بین‌المللی درباره حل اوضاع سوریه قرار است اواخر ماه فوریه در شهر آستانه برگزار شود.
بنا به گزارش خبرگزاری «تاس»، عبدالرحمانف در این‌باره گفت: «طبق اطلاعات به‌دست آمده از کشورهای تضمین‌کننده آتش‌بس سوریه (روسیه، ترکیه و ایران) طرفین در حال آماده شدن برای دور جدیدی از گفت‌وگوها در آستانه در تطابق با توافقات حاصل شده هستند».
وی افزود: «احتمال برگزاری این نشست در تاریخ ۴ فوریه وجود دارد اما اطلاعات مربوط باید در نهایت توسط پایتخت قرقاستان برگزار شد.
بر اساس نتایج این نشست، روسیه، ایران و ترکیه تارکات برگزاری کنفره گفت‌وگوی ملی سوریه در تاریخ ۳۰ ژانویه در شهر سوچی روسیه را آغاز کردند و قرار بود یک نشست در سطح عالی درباره سوریه نیمه دوم فوریه ۲۰۱۸ در آستانه برگزار شود.